
15 

39,542.220/0001-82  
1F.0M E)IPAMETOS PARA 
kíI(aACÀo LTDA. - f.PP 

I4A LAUltA DE. :AUJ•,  11$ - APT. 

CIUM NQVÁ- C' 20.211-179  

Equipamentos para 	,eraçao Ltda. 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1401200123 - PERP 

•• DADOS DA PROPONENTE: 

• Razão Social: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA. 

• CNPJ: 39.542.220/0001-82 

• Inscrição Estadual: 84.499.048 

• Inscrição Municipal: 02.080.435 

• Endereço: Rua Laura de Araújo, no  118 Sala 201 - Cidade Nova - Rio de Janeiro/Ri - CEP: 20.211-170 

• Telefone/Fax: (21) 2504-2327 

• Banco ItaúI Agência n°035.7 / Conta corrente n° 26149-4 / Praça de pagamento 

Bairro de Fátima n° 341. 

• Site: www.engepom.com.hr/e-mait:  engepom@engepom.com.br  ou Iicitacaoengepom.com.br  

+ DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 

• Arnaldo Lopes dos Santos Filho. 

• Estado Civil: Solteiro 

• RG: A87673-9 CAU/BR 

• Nacionalidade: Brasileiro 

• CPF: 564.984.627-87 

• Cargo: Sócio 

• Residente em Rua Laura de Araújo, 118 Apt. 201 - Cidade Nova - Rio de Janeiro/Ri 

ARNALDO 
LOPES DOS 
SANTOS 
FILHO:5649 
8462787 

Página 1 



DE 
Equipamentos para 

   

VA I.OR 
LJNIT, 

\AI.,OR 
TOTAl. 

   

R$ 37.190,00 

(Trinta e sete 
mil e cento e 
noventa reais) 

R$ 111.570,00 

(Cento e onze 
mil e quinhentos 
e setenta reais) 

39.542.220/0001 -82  
E»GEPOM EftJlpAM€r4ToS PARA 

REFRSGERAÇt0 LIDA. - EPP 

UA LAURA DE AÃU* ii - API 21 

CIDAt NOVA '-  CAP M.211-170 

° 
DE 	

°" 	J 
Objeto: O presente termo têm como objetivo o (a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE TANQUES EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ARMAZENAMENTO DE CADÁVERES HUMANOS E 
TANQUES PARA CONSERVAÇÃO DE MEMBROS MANUAL, COMPREENDENDO A FABRICAÇÃO, 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARAATENDER AS NECESSIDADES DA FACULDADE DE CIÊNCIA DA 
SADEDO SERTÃO CENTRAL - FACISC, CONFORME TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMANDO 
ENRE A UNIVERSIDADE ESTADUAL Dó ESTADO DO CEARÁ —UECE E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CICIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MIJNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CE, tudo conforme especificações 
cnidas neste instrumento e nas regulamentações do Decreto Municipal no 3.697/2013, de 03 de junho de 2013, e 
siflidiariamente pelo Decreto Federal no 7.592 de 23 de janeiro de 2013 publicado no D.O.0 de 24 dejaneiro de 2013, com 
S11.1 alterações. 

22549 - TANQUE AUTOM&T!COPARA 04 
CADÁVERES. 
1. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE .ÀÇO INOX COM 
ESPESSURA 2,50MM COM CANTOS..EM ACABADOS; 
2. ESTRUTURA DAS TAMPAS CONSTRUIDA EM AÇO 
INOX COM EXPESURA 1,2 MM; 
3. TAMPAS FIXADAS NA PARTE TRASEIRA POR 
TRÊS DOBRADIÇAS DE AÇO INOX E MOLAS DE 
SUSTENTAÇÃO E AMORTECEDOR A GÁS PARA 
PERMANECER ABERTO-- 
4. 

BERTO;
4. SISTEMA DE VEDAÇÃO DA TAMPA COM TANQUE 
REALIZADO ATRAVÉS DE BORRACHAS SILICONE 
RESISTENTE AO FORMOL 
S. BASE REMOVÍVEL COM CHAPA PERFURADA 
PARA ESCOAMENTO DO UQUIDO; 
6, BERÇO DE TUBULAÇÃO EM METALON 
QUADRADO PARA ENCAIXE DA BASE PARA FAZER 
O IÇAMENTO DOS CORPOS; 
7. ENTRADA NA LATERAL COM ESPIGÃO DE ½" 
PARA CONEXÃO DE MANGUEIRA PARA 
ABASTECIMENTO; 	 / 
S. CABO DE AÇO COM ROLDANAS E GANCHO PARA 
IÇAMENTO; 
9. PUXADOR NA TAMPA PARA FACILITAR A 
ABERTURA; 
10. RÉGUA INTERNA COM ESCALA. EM LITROS; 
II. 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE SENDO 2 COM 
TRAVAS; 
12. SAÍDA DE DESCARGA ATRAVÉS DE TUBO INOX 
COM VÁLVULA ESFERA TAMBÉM EM INOX, DRENO 
COM 0 DE SAÍDA 2" POLEGADAS.; 
13. PAINEL EM POLICARBONATO TEXTIJRIZADO..A 
PROVA D'ÁGUA; 
14. SISTEMA ELÉTRICO PARA SUBIDA E DESCIDA 
DO BERÇO COM 05 CORPOS E ASSIM FACILITANDO 
A RETIRADA ATRAVÉS DE TALHA ELÉTRICA; 
15, DIMENSÃO INTERNA APROX[MADA L=2.000 X 
P=1.000 X P=1.000MM; 
16. DIMENSÃO EXTERNA APROXIMADA: L2.I00 X 

Marca: 
NECROFRIO 

Modelo: 
TCA-04 

Modelo 
especialmente 
desenvolvido 
para atender as 
especificações 
técnicas do 
edital. 

U 11 id 

ARNALDO 
	---,- 
	Página 2 

LOPES DOS 
SANTOS 
FILHO:5649846 
2787 



39.542.220/0001-82-1  
EWEPOM EJPAMETOS PARA 

REFÍIGERAÇÀO LTDA. -EM 

(JA LAURA DE ARÂUJ& 114 - WT. 204 

CIDADe NOVA - C 	3.211.474 Equipai itos para  4. 	igeraçâo Lida. 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

• VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias. 

• PRAZO DE ENTR.EGM6O (Sessenta) dias. 

• PACAMENTO:30 (Trinta) dias. 

• GARANTIA: 12 (Doze) meses. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS: 

•. 	Declaramos que nos preços ofertados acima, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, 

fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do 

objeto da licitação, e que estamos de acordo e cumprimos integralmente todas as normas e requisitos deste 

edital e seus anexos. 

•. Declaramos estar ciente e aceitamos plenamente todas as condições estabelecidas neste Edital e, as 

observações, erratas, anexos e adendo complementares e suplementares que passam a fazer parte integrante 

do respectivo edital. 

+ Todos os serviços de construção civil corno base para apoio das unidades condensadoras, contra piso sobre 

o isolamento térmico e outros inerentes ou não ao objeto descrito no edital, ficarão a cargo da contratante, 

assim como ponto de alimentação elétrica dos equipamentos ao lado dos mesmos, extensão da rede de 

dreno proveniente do degelo e local coberto protegido contra intempéries climáticas para os equipamentos 

externos. 

+ Ocorrendo divergência entre as exigências descritas no Termo de Referência e/ou especificações técnicas 

do Edital e nossa proposta, prevalecerão as contidas no edital. 

•• Devido a quantidade e complexidade de equipamentos envolvidos para compor o objeto licitado, 

poderemos solicitar aditivo de prazo devidamente justificado, caso seja necessário. 

Rio de Janeiro, 10 Fevereiro de 2023. 

ARNALDO LOPES 

DOS SANTOS 

O 	
CPtA&.-ACSSAr84. 

rILfl . .JO'f0'fOL 

787 UJO364e6fl87 

ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 39.542.220/0001-82 
ARNALDÕ LOPES DOS SANTOS FILMO - CAU/BR NO A87673-9 - CPF 564.984.627-87 

Página 3 



Solab Cientifica Equipamentos para Laboratórios Ltda.  
CNPJ: 11.232.743/0001-03 	 1E: 535.469.997.119 
Rua Jose Zaguetti, 401 	 Piracicaba SP 
Bairro: Parque Conceição 	 CEP: 13.412-401 
www solabcientifica.com.br  

  

  

       

         

Equipamentos para Laboratórios 

  

\. 	Rubrica 

   

     

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2023. 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PREGÃO ELETRONICO N° 1401200123 
PROCESSO N° 1401200123-PERP 

PROPOSTA DE PREÇO 

À Solab Cientifica Equipamentos para -Laboratórios Ltda, inscrita no CNPJ N.° 11.232.743/0001-03, com 
sede a Rua José Zaguetti, 401 — Pq. Conceição II — CEP 13412-401 — Piracicaba ISP e Inscrição Estadual n°. 
535.469.997.119, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para os fins de participação no 

gãø acima referenciado, apresenta a seguinte proposta de preços: 

Item Lote Descritivo Qtd. Un. 
Valor 

Unit. R$ 
Valor 

Total R$ 
2 Tanque para Conservação de Cadáver Manual, 

Modelo: SL-403/2000, Marca: Solab. Tanque 
construído em chapa de aço inox AISI 304 LIGA 
18.10 com espessura 2,0 mm. (O tanque deverá 
apresentar cantos bem-acabados para evitar 
acúmulos de resíduos, sujeiras ou seja, para 
facilitar a limpeza). A estrutura das tampas 
construída em aço inoxAlSl 304 LIGA 18.10 com 
espessura 1.2 mm; tampas serão fixadas na 
parte traseira do tanque por meio de três 
dobradiças de aço inox e molas de sustentação e 
amortecedor a gás, para permanecer aberto. 
Sistema de vedação da tampa com tanque: será 
realizado através de borrachas silicone resistente 
ao formol; base removível com chapa perfurada 
para escoamento do liquido. Berço de tubulação 
em METALON quadrado para encaixe da base 
para fazer o içamento dos corpos; entrada na 
lateral com espigão de % para conexão de 
mangueira para abastecimento; cabo de aço com 
roldanas e gancho para içamento; tanque e 
tampa confeccionados com solda inox sistema 
TIG sem resíduos internos e com acabamento 
polido; grampos com ajuste para fechamento 
(vedação) perfeito; puxador na tampa para 
facilitar a abertura; régua interna com escala em 
litros para medição de dosagem (água/formol); 
saída de descarga através de tubo inox dotado 
de válvula esfera também em inox (dreno com o 
de saída 2" polegadas) e painel em policarbonato 
texturizado à prova d'água. 

3 24.520,00 73.560,00 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 73.560.00 (Setenta e Três Mil, Quinhentos e Sessenta Reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 

"Obrigado por escolher a Solab" 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

www.solabcientifica.com.br  



Atenciosameiit. - 

oJ 

 

Solab Cientifica Equipamentos para Laboratórios Ltda.  
CNP.J 11.232.743/0001-03 	 E: 535.469.997.119 
Rua Jose Zaguetti, 401 	 Piracicaba SP 
Bairro: Parque Conceição 	 CEP: 13.412-401 
www, soabcientifica .corr .br 

 
Q9  F1 	  

      

Equipamentos para Laboratórios 

      

       

       

Rubrica 

PRAZO DE ENTREGA: até 60 (sessenta) dias 

LOCAL DE ENTREGA: Faculdade de Ciências da Saúde do Sertão Central - FACISC 

PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses 

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias 

ASSISTENCIA TÉCNICA: permanente, eiente e na íntegra concordância com os termos estabelecidos no 
edital e seus anexos. 

DECLARAÇAO: Declaramos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como e 
sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, 
,aroos sociais, fretes e assistência técnica. 

CONTATO LICITAÇÕES: 
Luiz Roberto Manacero - Tel/Fax: (19) 3287.4920 
E-mail: robertocrnipreqoes.coni.br  

Endereço para envio do Contrato, Atas, Notificações e Empenhos: 
Rua Cecilio Feltrin, 54 - Cidade Universitária - Campinas/SP - CEP: 13.083-785 
E-mali: roberto@rmpregoes.com.br  

Dados da Empresa para assinatura do Contrato: 
Solab Cientifica Equipamentos para Laboratórios LTDA 
Rua José Zaguetti, 401 - Pq. Conceição II - CEP 13412-401 - Piracicaba ISP 
CNPJ: 11.232.743/0001-03 
1.E: 535.469.997.119 
Fone! Fax: (19) 3579.4725 
E-mail: robertormpreqoes. com. br  

dos do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: 
Nome: LUIZ ROBERTO MANACERO 
CPF/MF: 044.686.218-50 - RG n°: 12.304.901-5 - Expedido por: SSP - SP 
Naturalidade: Jundiaí - SP - Nacionalidade: Brasileira 
Rua Cecilio Feltrin, 54 - Cidade Universitária - Campinas/SP - CEP: 13.083-785 

Dados Bancários: 
Banco do Brasil 
Agência 6516-1 
Conta 140793-7 

Luiz Roberto Manacero 
Procurador Nomeado 

CPF n° 044.686.218-50 

`Obrigado por escolher a Solab" 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

www.solabcientifica.com.br  


